
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 

________________________ 
 

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 
 

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 

 

Riunione del  20/05/2025            Deliberazione n. 82 

 

 

 

O G G E T T O : Ratifica provvedimenti adottati. 
Determinazione del Presidente n. 68 del 20/03/2025: Distribuzione idrica alla “Società Molino De Vita 

s.r.l.”. 
 

 

L’anno duemilaventicinque, il giorno venti del mese di maggio alle ore 16.00,                                 

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria il Consiglio di 

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente a mezzo pec prot. n. 11642 

del 14/05/2025. Procedutosi all’appello risultano presenti: 

Trasmesso ai sensi 

dell’ art. 35  della  

L.R. n. 4 del 

13/03/2012, alla 

Regione Puglia con 

foglio prot.n._______ 

del_______________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
REGIONE PUGLIA 

 

Prot. n.__________ 
 

Visto___________ 

 
Bari, ___________ 

1 CARDASCIA Alessandro SI 5 FRATTAROLO Giancarlo SI 

2 CASOLI Francesco SI 6 GRAMAZIO Antonio SI 

3 CAVALIERI Leonardo   SI 7 MANCINO Luciano B. SI 

4 DE FILIPPO Giuseppe SI 8 MIANO Angelo SI 

 

Hanno giustificato l’assenza i sigg.:  

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore 

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella, 

il Direttore dell’Area Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene,  il Direttore dell’Area 

Amministrativa, dott. Domenico Maiorana e il Dirigente del Settore Legale e contenzioso, 

avv. Egle Frascella. E’ presente il Revisore Unico, dott. Michele De Chirico. 

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo 

Assistito dal  Segretario: avv. Fabio Rubino 

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e 

valida la riunione. 

Omissis: 

  



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Informato dal Presidente sull'argomento; 

Vista la determinazione n.  68 del 20 marzo 2025, adottata dal Presidente a termini dell’art. 15 dello 

Statuto consortile, con la quale, per le motivazioni indicate nella narrativa dello stesso provvedimento, 

è stato disposto: 

1. di concedere alla Società "Molino De Vita s.r.l. - p.i. 04197680715" per lo stabilimento 

agroindustriale in agro di Casalvecchio di Puglia, distinto al foglio n. 1, p.lla n. 689, la distribuzione di 

mc 2.000 di acqua per l’anno 2025 fino ad esaurimento della risorsa idrica disponibile e 

compatibilmente con la priorità degli usi stabiliti dalle vigenti leggi e le esigenze di manutenzione 

delle opere interessate; 

2. di determinare il contributo di utenza per la distribuzione idrica per l'anno 2025 in € 0,35/mc, 

salvo conguaglio; 

3. di sottoporre la concessione alle seguenti condizioni poste a carico della Società: 

 il Consorzio, per causa di forza maggiore o per esigenze di funzionamento, ivi compresa la 

manutenzione ordinaria e straordinaria della Galleria Occhito Finocchito e/o presso il nodo di 

Finocchito concernente tutte le opere interessate, a suo insindacabile giudizio, può ridurre o 

sospendere o interrompere anche anticipatamente la distribuzione, senza che chiunque abbia 

diritto a risarcimento o indennizzo a qualsiasi titolo nei confronti del Consorzio stesso; 

 rimozione, a cura e spese della Società medesima in qualsiasi momento il Consorzio lo riterrà 

necessario, dell'allaccio idrico posto presso il ripartitore di Finocchito; 

 pagamento delle spese relative alle eventuali opere necessarie per compiere il prelievo; 

 osservanza delle norme che saranno prescritte dagli uffici consortili; 

 versamento anticipato del contributo di utenza di € 350,00 corrispondente al 50% di quello 

previsto per la quantità di mc 2.000 di acqua; 

4. di evidenziare che l'acqua distribuita non è potabile e che il Consorzio non assume alcuna 

responsabilità sulla qualità e sull'utilizzo della medesima; 

5. di riscuotere l'anticipo e il saldo a consuntivo mediante versamento diretto all'Ente. 

Ritenuto di poter ratificare il citato provvedimento;  

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità  

D E L I B E R A 

di ratificare la Determinazione del Presidente  n. 68 del 20/03/2025, indicata in narrativa. 

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 
       

                          

IL PRESIDENTE 

(Giuseppe De Filippo)

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere 

dal 23/05/2025.  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino)  


